PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das
atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela  LC  n.  945/2023,
publicada no DOM n. 3551, de 01.09.2023, em atendimento ao que
preceitua o disposto no inciso IV do art. 71 da Lei nº 14.133/21;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  Processo
Administrativo nº 00600-00002480/2024-51-e, cujo objeto é o Sistema
de Registro de Preços Permanente – SRPP para eventual AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (ÁGUA SANITÁRIA, ÁLCOOL…), visando atender a
administração  pública  direta  e  indireta  do  Município  de  Porto
Velho, licitado por meio do Pregão Eletrônico Nº 014/2025/SML/PVH –
SRPP Nº 014/2025 – UASG: 925172;

Considerando ANÁLISE TÉCNICA à peça nº 165, na qual
restou consignada manifestação pela observância dos atos exigidos
na Lei Nacional nº 14.133/21, e o CHECK-LIST, bem como, que foram
atendidas  as  disposições  constantes  do  Decreto  Municipal  nº
18.892/2023,  opinando  por  fim,  pela  regularidade  jurídica  do
procedimento licitatório acima descrito;

RESOLVE ADJUDICAR E  HOMOLOGAR,  o objeto do certame
acima em favor das empresas:

 MASTERMED COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 56.099.477/0001-20,
vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28,
29,  30,  31,  ofertando  valor  total  de  R$  751.516,43
(setecentos  e  cinquenta  e  um  mil,  quinhentos  e  dezesseis
reais e quarenta e três centavos);

 ECOLIM LTDA, CNPJ: 17.221.558/0001-08, vencedora do item 23,
ofertando valor total de R$ 8.427,44 (oito mil, quatrocentos
e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos).

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos
autos respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

 Porto Velho, 19 de março de 2025.

Ian Barros Mollmann
Superintendente Municipal de Licitação – SML

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Rua México, 341, 2º Andar, Bairro Nova Porto Velho,

Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-6272

e-DOC 97BD1419
Proc 00600-00002480/2024-51-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 97BD1419

e-DOC 97BD1419
Proc 00600-00002480/2024-51-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 97BD1419

 Assinado por Ian Barros Mollmann - Superintendente Municipal de Licitações - Em: 19/03/2025, 10:09:34

 Assinado por Vânia Rodrigues Souza - Agente de contratação - Em: 19/03/2025, 10:00:39